
Europos Parlamentas įsteigė ordiną už nuopelnus Europai

Minėdamas 75-ąsias Šumano deklaracijos metines, Europos Parlamentas įsteigė
pirmąjį unikalų apdovanojimą už nuopelnus Europai.
Šiuo nauju apdovanojimu bus pagerbiami asmenys, kurie reikšmingai prisidėjo prie Europos
integracijos ir Europos vertybių puoselėjimo. Tai pirmas tokio pobūdžio Europos ordinas,
kurį suteiks Europos institucija. Jis papildys visų ES valstybių narių, išskyrus Airijos,
skiriamus nacionalinius ordinus, užpildant Europos lygmens spragą ir pabrėžiant bendros
Europos tapatybės svarbą tuo metu, kai pasauliniai iššūkiai reikalauja didesnės vienybės.

„Europą kuria jos žmonės ir ordinas už nuopelnus Europai yra skirtas jiems“, – teigė
Europos Parlamento pirmininkė Roberta Metsola. „Šiuo ordinu bus pagerbiami tie, kurie
drąsiai vadovauja, veikia vedami įsitikinimų ir kaip Robertas Schumanas tiki, kad taika,
demokratija ir kilnumas yra ne tik idealai, bet ir veiksmai. Minėdami 75-ąsias drąsios
Europos pradžios metines pagerbiame tuos, kurie toliau ją kuria.“

Pasiūlymus dėl ordino už nuopelnus Europai suteikimo galės teikti Europos Parlamento,
Europos Vadovų Tarybos ir Europos Komisijos pirmininkai, ES valstybių vadovai ir
nacionalinių parlamentų pirmininkai. Kiekvienais metais specialus komitetas, kurį sudarys
Europos Parlamento pirmininkas, du pirmininko pavaduotojai ir keturios iškilios Europos
asmenybės, atrinks iki 20 laureatų.

Pirmoji apdovanojimų įteikimo ceremonija turėtų įvykti iki 2026 m. Šia iniciatyva Europos
Parlamentas atkreipia dėmesį į tvirtą Europos vienybės dvasią, užgimusią per pokarį ir
tebegyvuojančią šiandien nepaisant visų iššūkių.


